
 1

 
 

 
 

Projekt pěstební činnosti 
- všeobecná část  

___________________________________________________________________________ 
 
 

A.  Základní ustanovení 
 

Konečné termíny prací pro výkony: 
 

. Chemické ošetření kultur proti buřeni                              30.5.2021 ( dle stavu buřeně) 

 

. Zalesnění prostokořennou sadbou jarní                            30.4.2021 

               podzimní                    30.11.2021 (dle vývoje počasí)     
 

. Stavba oplocení (jaro)                                                       31.5.2021 

        (podzimní)              30.11.2021   
 

. Letní nátěr, postřik proti okusu                                         30.6.2021 

 

 . Ožinování dle potřeby                15.10.2021                                                

 

. Příprava půdy před zalesněním chemicky                         15.9.2021 

 

. Prořezávky                                                                           v průběhu roku 

 

. Zimní nátěr                                                                          15.11.2021 

 

. Zalesnění listnatou obalov. sadbou stavba oplocenek       30.11.2021 

 
Tímto nejsou dotčeny termíny stanovené u jednotlivých porostů v projektech nebo 
dohodnutých a podepsaných na objednávce objednatelem a zástupcem zhotovitele. 



 2

 
 
 

B.  Podrobné podmínky 
 
I. Obnova lesa (zalesňování): 
 
Zhotovitel je povinen při výsadbě dodržet požadované hektarové počty sazenic, požadovaný 
spon i parametry sadebního materiálu. Výsadba nižšího počtu sazenic na ha  a nedodržení 
parametrů řadové výsadby, (průměrná vzdálenost sazenic v řadách a průměrná vzdálenost 
sazenic v řadě) v průměru více jak 5%, bude důvodem nepřevzetí plochy. Změnu 
požadovaného sortimentu sadebního materiálu požadujeme dohodnout s dostatečným 
předstihem. 
 
U všech sazenic SM, BO, JD, a MD musí být provedeno viditelné chemické ošetření proti 
klikorohu borovému dle termínu aplikace a průběhu klimatických podmínek po výsadbě. 
Použitý přípravek musí být uveden v „Seznamu povolených přípravků v lesním 
hospodářství“. 
 
Použitý sadební materiál musí odpovídat parametrům uvedeným ve vyhlášce č.29/2004 Sb. 
Jeho přejímka bude provedena na záhonech ve školce dodavatele. 
 
Přejímka zalesnění: 
 
Po ukončení zalesňovacích prací zhotovitel předá objednateli kopii průvodního listu 
sadebního materiálu v podobě určené vyhláškou.. 
 
Do měsíční uzávěrky, ve které budou vykázány zalesněné porostní skupiny, předá zhotovitel 
přílohu, obsahující soupis porostů dle zakázkového listu, ve kterých byl uvedený sadební 
materiál použit. 
 
 
II. Ochrana proti buřeni 
 
Mechanická ochrana 
Technologie provedení u výkonu ožínání je nutno posuzovat jako orientační údaj, který si 
objednatel vyhrazuje měnit v závislosti na vývoji buřeně. Z tohoto důvodu bude 
projektovanou technologii ožínání operativně schvalovat nebo měnit příslušný pracovník 
objednatele. 
Skutečný rozsah a použitá technologie musí odpovídat stavu zabuřenění a vývoje kultury na 
jednotlivých plochách s přihlédnutím k dalšímu předpokládanému vývoji buřeně. V případě 
potřeby může být na základě výslovného souhlasu objednatele proveden opakovaný zásah. 
 
Chemická ochrana 
Ochrana proti buřeni totálním herbicidem se provádí v pruzích od 0,80 do 1,00 m, příp. 
celoplošně dle požadavků objednatele. V období nevyzrálých letorostů části postřik nesmí 
zasáhnout části sazenice. 
 



 3

Celoplošnou aplikaci totálního herbicidu ve výsadbách SM,BO a JD lze provádět až po 
vyzrání výhonů. Celoplošnou aplikaci v době vegetace lze provádět pouze s krytem 
trysek.  
 
 
III. Ochrana kultur proti zvěři: 
 
Individuální ochrana sazenic (letní postřik repelentem) na exponovaných lokalitách musí být 
provedena do 30.6.2021. Pořadí ošetření kultur bude určeno po dohodě s odpovědným 
pracovníkem objednatele tak, aby byly minimalizováno poškození sazenic okusem, příp. 
vytloukáním. 
 
IV. Oplocování lesních kultur drátěným pletivem 
 
Do oplocenek nebudovat přelezy, pouze uhlopříčně umístěná dvoje dvířka ,viditelně 
označená. Dle velikosti oplocenky umístit 1-2 dvířka. Vstupní dvířka budou a zajištěny 
hřebíkem.  
 
Oplocení realizujte před, nebo současně s výsadbou v termínu do 31.5.2021 a 15.12.2021. Pro 
fakturaci se zjišťuje délka oplocení změřením pásmem. Zjišťovat délku prostým součtem 
délek použitých oplocenkových dílů není přípustné. Oprava oplocení bude prováděna dle 
skutečné potřeby. 
 
V. Ochrana kultur proti klikorohu borovému: 
 
Je plánována v rozsahu 1. zásahu, v případě potřeby bude doobjednán zásah další. Zásah 
požadujeme provést bezodkladně po jeho objednání z důvodů možného vzniku škody na 
kultuře. 
 
VI. Prořezávky 
 
Při provádění prořezávek musí být hmota krácena. Hroubí lze těžit v prořezávkách jen 
v případech objednání jeho výroby objednatelem.  
 
Rozčleňovací linky musí být přímé, min. 3m široké. Počet linek a jejich směr je dán 
požadavkem objednatele. Materiál zkrácený je z linek vyklizován a ukládán do hromad nebo 
přerušovaných hrází mimo plochu linky s výjimkou hroubí. 
 
 
VII. Úklid klestu: 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že vývoj nahodilých těžeb přímo ovlivňuje celkovou výši 
obnovních těžeb (MÚ), objednatel si vyhrazuje právo operativně měnit projektovanou výši a 
způsob likvidace klestu v jednotlivých skupinách. Z tohoto důvodu je nutno posuzovat 
projektované objemy a způsoby likvidace klestu jako údaje orientační a jejich realizace 
vyžaduje souhlas objednatele, po dohodě na těžbě konkrétního porostu. 
 
VIII. Ostatní pěstební činnost: 
 



 4

Při dočišťování porostních skupin, musí být vyklizeno veškeré ležící dříví na ploše dané 
porostní skupiny a uloženo do hromad nebo hrází. V ploše dané porostní skupiny je i plocha 
lesní odvodňovací sítě, příkopů kolem cest a plocha vodních toků. Dříví nesmí být ukládáno 
ke stromům, na plochy s přirozenou obnovou, vyklizovací linky a cesty. Hmota hroubí 
odpovídající svou kvalitou dle ON  min. palivu musí být zpracována, atraktivní musí být 
asanována v termínu zadaném objednatelem. 
 
 
X. Ochrana lesa proti kůrovcům: 
 
Zhotovitel spolupracuje se zástupcem objednatele prací při příp. monitoringu kůrovcem 
napadených stromů. 
 
 
V Plané nad Lužnicí dne: ……………. 
 
 
 
 
Za objednatele:                                                                             Za zhotovitele: 
 


